
1  

 

s 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ                         

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 

Τηλ.: 2251352101 

Ταχ. Δ/νση: Κουντουριώτη 1 
Τ.Κ.: 81 100 Μυτιλήνη 
Email: pv@pvaigaiou.gov.gr 

 
 
 
 
Μυτιλήνη 18.09.2023 
Αρ. Πρωτ. 133158 
 
ΦΕΚ 5501/Τ. Β’/2023 
 
 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις των Άρθρων 3, 113, 114, 159, 160, και 186 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 137/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» (ΦΕΚ 

230/Α/27.12.2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 3705/Β/08.06.2023). 

3. Την αριθμ. 59639/20-8-2019 (ΑΔΑ:6ΓΞΞ465ΧΘ7-ΦΟ2) Εγκύκλιο 84 του Υπουργείου 

Εσωτερικών περί «Ορκωμοσίας & εγκατάστασης των Περιφερειακών Αρχών». 

4. Την αριθμ. 16/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Μυτιλήνης, όπως αυτή 

διορθώθηκε με την αριθμ. 28/2019 όμοια απόφαση. 

5. Το από 31.08.2019 πρακτικό ορκωμοσίας του Περιφερειάρχη και των Περιφερειακών 

Συμβούλων. 

6. Την από 10/9/2020 έγκριση της παράταξης «Τολμάμε για το Βόρειο Αιγαίο» περί ορισμού του 

συμβούλου Στυλιανού Καμπούρη ως Αντιπεριφερειάρχη στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου. 

7. Την αριθμ.πρωτ.71621/557/18-12-20 (ΦΕΚ 5939 Β) απόφαση του Περιφερειάρχη Βορείου 

Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε Εντεταλμένο Περιφερειακό Σύμβουλο στην 

Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου. 

8. Την αριθμ.πρωτ.81982/29-9-2022 (ΦΕΚ 922 Υ.Ο.Δ.Δ.) περί ορισμού θεματικών 

Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου, ανάθεση τομέων ευθύνης και μεταβίβασης 

αρμοδιοτήτων. 

9. Την αριθμ. πρωτ. 119892/17-8-2023 (ΦΕΚ 855 Υ.Ο.Δ.Δ.) περί ανάκλησης απόφασης 

ορισμού Αντιπεριφερειάρχη και ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων. 

 

mailto:pv@pvaigaiou.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΗΩΩ7ΛΩ-9ΓΨ



2  

10. Την ανάγκη αποκέντρωσης και απλούστευσης των διαδικασιών για τη σύντομη διεκπεραίωση 

των υπηρεσιακών θεμάτων, την εξυπηρέτηση των πολιτών και την εξασφάλιση της εύρυθμης 

λειτουργίας των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου. 

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Περιφέρειας από 

την υπογραφή της παρούσας. 

 

 
ΑΠ Ο Φ ΑΣ Ι ΖΟ ΥΜ Ε 

 
Μεταβιβάζουμε στην Αντιπεριφερειάρχη Σουλτάνα Ανδρεάδου  του Ευαγγέλου (ΑΔΤ ΑΗ 568622) 

της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου την άσκηση των παρακάτω αρμοδιοτήτων του Περιφερειάρχη: 

  
1. Συντονισμό και εποπτεία των υπηρεσιών της περιφέρειας του λειτουργούν στα όρια της 

Περιφερειακής Ενότητας Σάμου. 

2. Μέριμνα για την εφαρμογή των αποφάσεων του περιφερειάρχη, του περιφερειακού 

συμβουλίου και της οικονομικής επιτροπής, που αφορούν στην Περιφερειακή Ενότητα 

Σάμου. 

3. Διατύπωση εισηγήσεων προς το περιφερειακό συμβούλιο για το σχεδιασμό μέτρων 

πολιτικής προστασίας της Περιφερειακής Ενότητας Σάμου. 

4. Διάθεση και συντονισμό της δράσης του απαραίτητου δυναμικού και μέσων για την 

πρόληψη, ετοιμότητα, αντιμετώπιση και αποκατάσταση των φυσικών και άλλων 

καταστροφών στην Περιφερειακή Ενότητά Σάμου, σύμφωνα με τις οδηγίες και τις 

κατευθύνσεις του Περιφερειάρχη. 

5. Προεδρεύει του Συντονιστικού Οργάνου Πολιτικής Προστασία της Περιφερειακής Ενότητας 

Σάμου. 

Επίσης αναθέτουμε την άσκηση των αρμοδιοτήτων του Περιφερειάρχη που αφορούν στις 

Διευθύνσεις Τεχνικών Έργων, Διοικητικού και Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Σάμου, 

όπως αυτές προβλέπονται στον Οργανισμός Εσωτερικών Υπηρεσιών της Περιφέρειας Β. 

Αιγαίου: 

 

 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 
 

 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΟΥΤΖΟΥΡΗΣ 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Υπουργείο Εσωτερικών 

Γενική Δ/νση Αποκέντρωσης & Τοπ. Αυτ/σης 

Δ/νση Οργάνωσης & Λειτουργίας ΤΑ Σταδίου 27 Τ.Κ. 101 83 Αθήνα 

ΑΔΑ: 6ΗΩΩ7ΛΩ-9ΓΨ



3  

2. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου 

Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού Βορείου Αιγαίου 

Π. Κουντουριώτη 77, Μυτιλήνη Τ.Κ. 81100 

3. Αντιπεριφερειάρχες Περιφέρειας Β. Αιγαίου 

4. Προεδρείο Περιφερειακού Συμβουλίου Βορείου Αιγαίου 

5. Παρατάξεις Περιφερειακού Συμβουλίου Βορείου Αιγαίου 

6. Έπαρχο Λήμνου και Ικαρίας 

7. Εντεταλμένους Συμβούλους Π.Β. Αιγαίου 

8. Γενικούς Δ/ντες Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου 

9. Δ/ντες Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου 

10. Δ/νση Διαφάνειας-Ηλ. Διακυβέρνησης 

(με την υποχρέωση να ενημερωθεί η ιστοσελίδα) 

ΑΔΑ: 6ΗΩΩ7ΛΩ-9ΓΨ


		2023-09-18T13:06:25+0300
	Athens




